
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
COVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SR? N° 00006/2020 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00026/2020 - PMBEX

Pe

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através do seu
Pregoeiro, torna público que fará realizar Licitação
na Modalidade Pregão Presencial, do tipo menor
preço por item, às Ô9h00min. (horário local) do dia
26 de Março de 2020, objetivando a realização de
REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA 'NO FORNECIMENTO DE

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

BAYEUX-PB. A sessão pública Sêrá realizada na sala
da Comissão Permanente de Licitação, localizada no
Centro Administrativo Municipal da Prefeitura
Municipal de Bayeüx/Av., Liberdade, 2637f-,Sesi -
Bayeux - PB, CNPJ 08:924.58l/0001-6d Cópia do

^.Edital e seus anexos poderão ser obtidos^mó Portal^^
ada Trarisparência da PrefeitUrailMunicipal deiBayeuk-Lrv'
rhttps://www.bayeux.pb.gov.br/Iicitacao/) ou por ^

■ e-mail (licitacaobayeux@gmaiI.com), a partir da'
Éblicação deste aviso. ^ . L v

Márç(fdà^2'Q2(

SILVA ALVES

itura de Bayeux-Pb

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LICITACAQBAYEUX@GMAIL.CQM



Diário Oficial João Pessoa • Sábado, 14 de Março de 2020 25

li, 681 - Ccniro - Baia iti Traição - PD, às Ü9:ÜÜ horas ilu dia 25 dcNfarço dc 2020, licilaçào modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTIIATAÇÂO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇO DE MAO de OBRA MECÂNICA DE MAQUINAS EM GERAL, CAMINHÕES, ÓNIHU.S
E veículos leves, PARAATENDER as NECESSIDADES DAEROTAPERTENCENTEAO MU
NICÍPIO DE BAIA DA TRAIÇÃO-PB. Recursos; previstos no orçameiiio vigcme. Fundamento legal:
Lei Federal n" 10.520/02 c subsidiariamcntc a Lei Federal n" 8.666/93; Lei Complementar n" 123/06;
Decreto Munieipul n" 06/07; c legislação pertinente, eonsidoradas a.s nlleniçõcs posteriores das rcferida.s
normas. Infomiações: no horário das 08:00 as 12:0(1 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Tele
fone; (083) 99308-7720. Edital: hltp://www.baíadalraicao.pb.gov.br/porlal-da-tfati,sparcncia ou hups;//
tramita,tcc.pb-Bav.br/tramiia/pagcs/main.jsf.

Baia da Traição - PB, 13 de Março dc 2Ü2Ü
MARINHO GERMANO DA SILVA NETO

Pregoeiru Oliclal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIA DA TRAIÇÃO

AVLSO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRE.SENCIAL N" 00017/2020

Toma público que fará realizar através do Prcgoeiro Olieiai c Equipe de Apoio..sediada na Rua Dom Pedro
li, 681 - Centro - Baia da Traição - PB, às 10:00 horas do dia 25 dc Março dc 2020, licitação modalidade
Pregão Presenciai, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÕES PARCELADAS DE LUBRIFICANTES,
FILTROS E DEMAIS DERIVADOS DE PETRÓLEO. DESTINADOS AOS ATENDIMENTOS DAS .
FROTAS VEICULARES PERTIINCENTESE/OU LOCADASAEDILIDADEEAOS FUNDOS MUNI
CIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL. Rectiraos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal n" 10.520/02 e subsidiariumenlc a Lei Federal n' 8.656/93; Lei Complemcntiir n°
123/06; Decreto Municipal n" 06/07; c legislação purtinenic, consideradas as alicraçãcs posicriurcs das

'as nomias. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos diu.s úteis, no endereço .supra-
í Telefone: (083) 99308-7720. Edital: htlp://ww\v.baiadalraicao.pb.BOV.br/porliil-du-transpBrcneia

ou lUlps://lramiia.tee.pb.gov.br/lramila/pagcs/main.jsf.
Baia d.i Traição - PB, 13 dc Março de 2020

MARINHO GERMANO DA SILVA NETO

Prcgncirn Oricíal

E>(TRÀtÕS"

PREFEITURA MUNICIPALDE BAIA DATRAIÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação dc empresa c.specjalizada cm coaslniçãu civil, para exectição dos serviços dc refor
ma c Ampliação da EMEIF Sagrado Coração ds Jesus, Município de Baía daTraiçào • PB. FUNDAMEN
TO LEGAL: Tomada dc Preços n» 00003/2020. DOTAÇÃO: RECURSOS DO FUNDEB E PRÓPRIOS
DO MUNICÍPIO DE BAIA DATRAIÇÃO: 02.050SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 12
361 0022 1009 CONSTRUÇÀO.AMPLÍAÇÂOOU REFORMA DE UNIDADES ESCOLAR; 4490.5!
99 OBRAS E INSTALAÇÕES. VIGÊNCIA: atí 13/04/2020. PARTES CONTRATANTES: Prereliura
Municipal de Baia d.a Traição e; CT N" 00067/2020 - 13.03.20 - COEN - CONSTRUCOES E ENGE
NHA RIA LTDA - RS 33.460,14.

EXT RATO DE CONTIUTO

OBJETO: Contratação de cmpre-sa especializada cm construção civil, pura execução dos serviços dc reforma
c Ampliação da EMEF Antônio Azevedo, no município dc Bala daTraiçào - PB. FUNDAMENTO LEGAL:
Tomada de Preços n" Ü0004/2Ü2Ü. DOTAÇÃO: RECURSOS DO FÜNDRR F. PRÓPRIOS DO MUNI-
CÍPIO DE BAIA DA TRAIÇÃO; 02.050 SECRETARIA MUNICIPAL DE LT3UCAÇÀO; 12 361 0022
1(H)9 CONSTRUÇÃO. AMPLIAÇÃO OU REFORMA DE UNIDADES ESCOLAR; 4490.51 99 OBRAS
E INSTALAÇÕES. VIGÊNCIA; ate I3/Ü6/2020. PARTES CONTRATANTES; Prefeitura Municipal de
Baia da Traição e: CT N° 00068/2020 - 13.03.20 - GILCIMARA AVILA BATISTON - RS 128.723,59.

feitura Municipal
ayeux

LiCItAÇÕlÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX

COMISSÃO PF.RMANF.NTE DE LICITAÇÃO

AVISO DEJULGA.MENTO DAPROPOSTADE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS N' 00(1116/20211 - PMBEX

PROCESSO LICITATÓRIO N" 00013/2020 - PMBEX
A Prefeitura Municipal dc Oaycux, através da Comissão Permanente de Licitação, apôs análise dcia-
lliada da proposta dc preço da(s) cmprcsa(s) dcclaradn(s) habilitada(s). comunica nos interessados no
processo dc licitação TOMADA DE PREÇOS N" OÜÜ06/2O2D- PMBEX, o julgamento dax referidas
pruiKislas, ficando a.s PROPOSTAS CLASSIFiCADAStCONSTRUTORA GÜRGELSOARES LTDA,
CNPJ; 05.052.764/üOü 1-44 - R$ 539.732.04; TCPAV - TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÃO E PAVI
MENTAÇÃO EIRELI, CNPJ; 12.924.624/(1001-84 - RS 553,334,33 e CONCRETE SERVIÇOS DE
URBaNIZACAO CONSTRUÇÃO E TNCORPORACAO DE EMPRENDIMENTOS LTDA, CNPJ:
19.563.875/0001-20 - RS 613.676,03. PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS: AQ CONSTRUTORA
LTDA, CNPJ: 03.196.316/0001-99 - A liciiame deixou dc niendcr o subiiein 11.2, "E" c "F" do edital,
uma vez que não apresentou as declarações da proposta dc preço. A Comissão comunica que fica aberto
u prazo rccursal nu fomuida Lei, a partir da publicação deste uvi.so.Mais Infurmaçõcs poderão seroblidos
no Portal daTransparcncia da Prefeitura Municipal dc Hayeux (hitps://www.baycu.x.pb.80v.br/liciiacocs)
ou pur c-mail (licitacaobaycux@gmull.com), a partir da publicação dcsic aviso.
•REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.

Baycux - PB, 12dc marçodc 2021).
EMANOEL DA SILVAALVES

Presidente da CPL/PMBEX

^FEITURA MUNICIPALDE BAVEUX

COMLS.SÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENClAl.SRP N° 00006/2020 -PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 0(1026/2020- PMBF.X

A Prefeitura Municipal dc Baycux, através do seu Prcgoeiro, torna público que fará ícalizar Licitação
na Modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por item, ,is 09li00min. (hurário local) do
dia 26 dc Março de 2020, objetivando a realização dc REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO
EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNE
CIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPALDE BAVEÜX-PB. A sessão pública será realizada na sala da Comissão
Permanente de Licitação, localizada nu Centro Administrativo Municipal da Prefeitura Municipal dc
Baycux. Av, Liberdade, 2637 - Scsi - Baycux - PB. CNPJ n" 08.924.581/0001-60. Cúpia do Edital
« seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Baycux
/littps://wvv\v.bavctix.ph.t!Ov.br/licitiicj()/) ou por e-mail {licilacaobaycux(S!gmail.com), a partir da
publicação deste aviso.

Baycitx - PB, 13 de Março dc 2020.
EMANOEL DA SILVA ALVF.S

Prcgoeiro - Prefeitura dc Baycux-Pb

PREFEITURA MUNICIPAL DE R,AYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

F.XTRaTO DF. CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00044/2020 -PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÂS LIQÜEFEITO DE PETRÓLEO,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB

MODALIDADE: PREGÃO PRESENC]ALSRPN"0llü()6/20!9-PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO
N® 00023/2019-PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA - 3390,31 - PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS
CIENTIFICAS E DESPORTIVAS; 3390.32 - MATERIAL BONS OU SERVIÇOS PARA DISTRIBUI
ÇÃO GRATUITA; 2,06 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12.361.3032.2190 - MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES CULTURAIS DESPORTIVAS E DE JOGOS ESCOLARES, MDE/QSE; 2.12
-SECRETARIA DE CULTURA FÜPORTE E LAZER; 13.031.2ü02.2078-MANUTItNÇÃO DA SE
CRETARIA DE CULTURA ESPORTE E LAZER; 13.392,3045.20X1 - MANUTENÇÃO E DIFUSÃO
DAS ATIVIDADES ARTÍSTICAS-CULTURAIS DE BAYEUX; 27.812.3046,2082 - PROMOÇÃO.
FORMAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS PR.ÃTICAS E EVENTOS ESPORTIVOS
VIGÊNCIA: DE 06 DE MARÇO DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020 CONTILATANTE: PRE
FEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ 08.924.581 /OCO 1-60

CONTRATADO: DOUGLAS BERNARDO AZEVEDO EIRELI, CNPJ: 29.9Ü3.0I9/00ÜI-2Ü

VALOR: RS 45.153,75 (QUARENTA E CINCO MIL E CENTO E CINQÜENTA E TRÊS REAIS E
SETENTA E CINCO CENTAVOS)

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 00057/2019 - PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DESERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS VIAS PÚBLICAS URBANAS NO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX. CNPJ: 08.924.581 /üüü 1-60.

CONTRATADA: ANTUNES ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 17.421.938/0001-88
PROCESSO LICITATÓRIO; TOMADA DE PREÇOS N" 00001/2019 - PMBEX
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS OSlOlTO) MESES.
VIGÊNCIA: 03 DE MARÇO DE 2020 A 03 NOVEMBRO DE 2020.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 08 (OITO) MESES. PAS
SANDO DE 03 DE JULI IO DE 2019 A 03 DE MARÇO DE 2020 PARA 03 DE MARÇO DE 2020 A
03 DE NOVEMBRO DE 2020. PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 16 (DHZESSSEl.S) MESES.
CONSIDERADOS DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00043/2020 - PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUALCONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÁS LIQÜEFEITO DE PETRÓLEO,
PARAATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPALDE BAYEUX-PB

MODALIDADE: PREGÃO PRF-SENC1ALSRPN"0Ü00Ó/2019-PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO
N' ()0023/2019-PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA - 3390.31 - PREMIAÇÕES CULITJRAIS, ARTÍSTICAS
CIENTIFICAS E DESPORTIVAS; 3390.32 -MATERIALBENS OU SERVIÇOS PARA DISTRIBUI
ÇÃO GRATUITA; 2.06 - SECRETARIA DF EDUCAÇÃO; 12.361.3032.2190 - MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES CULTURAIS DESPORTIVAS E DE JOGOS ESCOLARES. MDFJQSE; 2.12
-SECRETARIA DE CULTURA ESPORTE E LAZER; 13.031,2002.2078 - MANUTENÇÃO DA SE
CRETARIA DE CULTURA ESPORTE E LAZER: 13.392.3045.2081 - MANUTENÇÃO E DIFUSÃO
DAS ATIVIDADES ARTÍSTICAS-CULTURAIS DE BAYEUX; 27.HI2.3046.2ÍI82 - PR(JMOÇAo.
FORMAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS PRÁTICAS E EVENTOS ESPORTIVOS
VIGÊNCIA: DE 06 DE MARÇO DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DC 2020 CONTItATANTE: PRE
FEITURA MUNICIPAL DF; BAVEUX - CNPJ ()8.924,58l/fl(i0!-fi0
CONTRATADO; ANDIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇO LTDA, CNPJ;
26.873.236/(1001-26

VALOR: RS 3.400,00 (TRÊS MIL E QUATROCENTOS REAIS)

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° ÜÜ040/2020 - PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRATAMENTO
DE RESÍDUOS DOMICILIARES NO CTR-JOÀO PESSOA.


